ЗАКОНОДАТЕЛЬНОЕ СОБРАНИЕ ИРКУТСКОЙ ОБЛАСТИ

Комитет по собственности и экономической политике

РЕШЕНИЕ

15 марта 2019 г. № 06/ Д /  -р
г. Иркутск

О проекте закона Иркутской области
№ ПЗ-468 «О внесении изменений в
отдельные законодательные акты
Иркутской области в части приведе
ния к единообразию терминологии,
касающейся коренных малочислен
ных народов Российской Федерации»

Рассмотрев проект закона Иркутской области № ПЗ -  468 «О внесе
нии изменений в отдельные законодательные акты Иркутской области в
части приведения к единообразию терминологии, касающейся коренных
малочисленных народов Российской Федерации», в соответствии со стать
ей 60 Регламента Законодательного Собрания Иркутской области, комитет

РЕШИЛ:

1. Внести на рассмотрение Законодательного Собрания Иркутской
области проект закона Иркутской области № ПЗ -  468 «О внесении изме
нений в отдельные законодательные акты Иркутской области в части при
ведения к единообразию терминологии, касающейся коренных малочис
ленных народов Российской Федерации».

2. Рекомендовать Законодательному Собранию Иркутской области
принять проект закона Иркутской области № 113-468 «О внесении измене
ний в отдельные законодательные акты Иркутской области в части приве
дения к единообразию терминологии, касающейся коренных малочислен
ных народов Российской Федерации» в 1-м чтении и продолжить работу
над ним для рассмотрения его во 2-м чтении.

3. Направить данное решение в комитет по законодательству о при
родопользовании, экологии и сельском хозяйстве Законодательного Со
брания Иркутской области.

Председатель комитета Н.С. Труфанов